1443, 30 октября; 1444, 20 декабря; 1446, 13 октября, Каффа.

Доменико de Prementorio и Симоне из Леванто пишут из Каффы три письма Симоне из Леванто в Геную по поводу различных вопросов экономического характера.

1443, ottobre 30; 1444 dicembre 20; 1446, ottobre 13, Caffa.

Domenico de Prementorio e Simone di Levanto da Caffa scrivono tre lettere a Simone di Levanto in Genova a proposito di diverse questioni economiche.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 722/I, doc. 59.

Rogito redatto su sette colonne di un foglio, quattro sul *recto* e tre sul *verso*.

Copia autentica di tre lettere scritte da Caffa e dirette al *civis* genovese Simone di Levanto, in Genova, da Domenico *de Prementorio*, mercante dimorante in Caffa, e da un omonimo Simone di Levanto rispettivamente il 3 ottobre 1443, il 12 dicembre 1444 (quest'ultima con richiamo di una lettera del precedente 3 novembre) e il 13 ottobre 1446, redatta su istanza di Simone di Levanto e su mandato del *dominus* Iacopo *de Pelissariis*, *vicarius prime salle magnifici domini potestatis Ianue*. Tale copia si contiene in una filza del notaio Oberto Foglietta del fu Biagio, *publicus imperialis auctoritate notarius Ianuensis* e scriba della curia del medesimo *vicarius*, che la redige il 17 aprile 1450 e la sottoscrive, insieme con i notai Nicolò Garumberio di Zoagli del fu Pietro, *imperiali auctoritate notarius* e *scriba* della curia del medesimo *vicarius*, e Bartolomeo Ricio del fu Dexerino, *imperiali auctoritate notarius publicus Ianuensis*.

In nomine Domini, amen. Hoc est exemplum, registratio et publicatio quorumdam capitulorum seu particularum trium litterarum¹, sumptorum, transcriptorum et relevatorum² ab auctenticis seu originalibus dictarum³ litterarum, datarum Caffe; et quarum silicet prima⁴ incipit “Yhesus⁵. M°CCCCXXXIII, die⁶ III octobris, in Caffa, domino Simoni de Levanto”⁷, et finit “Vestri Dominicus et Simon”⁸; secunda⁹ vero incipit “Yhesus, M°CCCC[XXXX]IIII¹⁰, die III novembris, in Caffa, domino Simoni [de]¹¹ Levanto”¹², et finit “Domini[cu]s¹¹ de Prementorio et Simon de Levanto vestri”; et reliqua tercia inci[pi]t¹¹: “+ MCCCCXXXVI¹³, die XIII octobris, in Caffa, domino Simoni de Levanto”¹⁴, et finit “Dominicus et S[i]mon¹¹ vestri”¹⁵, et dirrectarum in Ianua Simoni de Levanto, civi Ianue, per Dominicum de Prementorio, mercatorem in Caffa commorantem, et scriptarum in apapiru¹⁶ ac subscriptarum, videlicet prima et tercia¹⁷ manu propria ipsius Dominici et secunda scripta et subscripta manu ipsius propria¹⁸, suprascriptis millesimis et diebus, factum¹⁹ de mandato et commissione sapientis et egregii legumdoctoris, domini Iacobi de Pelissariis, vicarii prime salle magnifici domini²⁰ potestatis Ianue, ad instanciam et requisicionem dicti Simonis de Levanto, de amissione dictarum litterarum dubitantis, et quorum quidem capitulorum et seu particularum trium dictarum litterarum tenor inferius describitur, et est talis, una cum certis aliis paucis verbis, etiam in dictis litteris insertis.

A tergo dictarum litterarum: domino Simoni de Levanto, in Ianua²¹.

“+ Yhesus. M° CCCCXXXIII, die III octobris, in Caffa, domino Simoni de Levanto.

Honorande frater, recepimus binas vestras ex Chio et cetera. De quid cum quondam Francho²² agere habetis tam per rationem vestram missam quam per litteras admirati respondeamus²³, quas omnia, unaa cum Gregorio de Pinu, hic venturo, revidebimus et de omnibus ius vestrum vobis²⁴ non deficiet, ut tunc avizabimini, sed sub brevitate diminuerabuntur²⁵ certe partite ipsius quondam ad exigendum restantes, pro quibus testis Deus si onus supportamus aut non, advizando quod Francus cum Bondenario solvere promissit sommos CCCL ponendis²⁶ precontra²⁷ quid ab ipso quondam habere debetis, quos solvimus. Nunc vero scribit iterum illos CCC solvere mittet, quod satis per presentes sibi reprobamus, contingendo esse in debitoribus quid dicetur. Et primo et cetera. Vestri Dominicus et Simon”. /

“+ Yhesus. M° CCCCXXXIII, die III novembris, in Caffa. Domino Simoni de Levanto. Honorande frater, post vestrum recessum pauchum est innovatum et cetera.

+ Die XX decembris.

Postquam similem missimus²⁸ vobis, recepimus vestram, VIII presentis, die XII decursi, ad cuius responsionem sufficiunt antedicta. Intelleximus quantum dixistis de Francisco, qui obstinatus stat dicendo quod monetam per ipsum, vestro nomine, diu solvere missam percontra quid a quondam Francho²⁹ habere debebatis, solvere pro vobis non voluimus, ex quo vultis de hoc detur vobis exclarationem, quia pro ipsa dat vobis de³⁰ ihunimento perperos DCCC; miramur satis tallia³¹ audire, cum a multo honesta non appareant nobis, nec intelligere scimus cur Franciscus vellit fuisse a³² nobis continue supportatus de asperis LXX, nisi percontra id quod tenebamus fideicommissarie quondam Franchi: que moneta fideicommissarie vobis spectando, est iustum de dictis asperis LXX vos fueritis supportati³³. Vidistis³⁴ librum nostrum et litteras ipsius Francisci, que sunt exclarationes que dare valeamus. Estis fratres et differentia cessare debet. Scribetur de hoc dicto Francisco, quamvis satis manifeste appareat per librum nostrum si supportatus fuit aut non. Unquam dicere poterit quod sibi solvere remiserimus³⁵ quid solvere ipsa de causa missit ad avizum. Quantum dixeris et cetera. Dominicus de Prementorio et Simon de Levanto vestri”.

“+ M° CCCCXXXVI, die XIII octobris, in Caffa. Domino Simoni de Levanto.

Honorande frater. Recepimus prima presentis vestram de VIII³⁶ iullii per galeas Venetorum et cetera. Sic etiam admirati vidimus de alia partita asperorum XXCCC-CXXXVIII³⁷, pro quibus in ea ratione nos debitores facitis³⁸ pro interesse sommorum CCC, quos alias Franciscus de Pera solvere misit, vestro nomine, percontra quid a quondam Franco recipere debebatis, quia continue maximum caricum pro rebus dicti quondam passi fuimus, nec de suo unum asperum de vestro minus in nobis erat, quando dictus Franciscus eam monetam misit solvere, / etiam Franciscus in debito nobis erat, ex quo videbatur iustum esse quod debitor fieret³⁹ ille qui monetam solvere mittebat, et sic fecimus, nec propterea tenemus ullam penam pati debere, et mirum fuit nunc quod sunt anni tres; predicta recordetis. Estis fratres, vos et Franciscus, et eritis

continuo concordēs quantum nos non fecimus de predictis nisi iustum et honestum; et si aliter erit vigore litterarum nostrarum, quas habere scribitis, non requirebimus unquam iudicem, quia erimus continuo concordēs videre⁴⁰ nostro⁴¹ ihiniti sunt dicti sommi CCC plus de annis duobus, viso interesse antedicto. Dixeris deliberati eratis et cetera. Dominicus et Simon vestri”.

Igitur, suprascriptus egregius dominus Iacobus, vicarius antedictus, sedens pro tribunali in loco infrascripto, quem sibi ad hunc actum pro idoneo, iuridico et competentī ellegit, decrevit et deputavit, visso suprascripto exemplo seu [r]egistracione⁴² dictorum capitulorum seu particularum trium⁴³ <litterarum>, ab auctenticis originalibus [di]ct[a]rum⁴⁴ trium⁴⁵ litterarum, scriptarum et subscriptarum manu propria dicti Dominici de Prementorio, ut supra sumpto et relevato a dictis originalibus auctenticis dictarum litterarum, non abrasarum, non viciatarum, non canzellatarum nec in aliqua ipsarum parte suspectarum, sed omni prorsus vicio et suspicione carentium, ut supra facto, sumpto et relevato ad⁴⁶ instanciam dicti Simonis pro interesse ipsius ac de amissione dictarum litterarum timentis, de mandato prefati domini vicarii, et deinde, in presentia ipsius domini vicarii, et de eius mandato, bene, fideliter et diligenter de verbo ad verbum correcto et ascultato una cum notariis infrascriptis, videlicet Nicolao Garumberio et Bartholomeo Ricio, vissis testificationibus coram ipso factis per Antonium et Gregorium de Pinu, fratres, iurantes ad Sancta Dei Evangelia, corporaliter tactis Scripturis, dictas litteras, videlicet primas et tercias fuisse et esse subscriptas manu propria dicti Dominici et dictas secundas fuisse et esse scriptas et subscriptas manu propria ipsius Dominici et de eius littera propria, et hec sciunt quia viderunt dictum Dominicum pluries scribere⁴⁷ ac habent nonnullas litteras ipsius Dominici manu eius scriptas et ipsis dirrectas per eum⁴⁸, ex quo sunt plene informati de testificatis per eos, / et visso in ipso exemplo sive registracione dictorum capitulorum seu particularum trium dictarum litterarum nichil fuisse additum vel diminutum, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba, ditione seu poncto extencionis vel abreviacionis causa, et audito et cognito quod dictum auctenticum cum presenti exemplo invicem se bene concordant, ideo, omni modo, via, iure et forma, quibus melius potuit et potest, pro tribunali sedens, ut supra, causa prius plene cognita et ex officio magistratus, huic exemplo, registracioni seu publicationi suam et comunis Ianue auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, decernens atque pronuncians dictum exemplum ac registracionem et publicationem et omnia et singula suprascripta ratam et firmam et rata et firma esse et esse debere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et infringi, violari vel revocari non posse aliqua racione, occasione seu causa que, modo aliquo vel ingenio, de iure vel de facto, dici seu excogitari posset, sed presenti exemplo, registracioni et publicationi et omnibus et singulis suprascriptis adhiberi debere per quemcumque magistratum illam fidem et eandem vim ac idem robur que et quemadmodum adhiberentur dictis originalibus auctenticis⁴⁹ dictarum litterarum, ad fidem ubilibet faciendam, iniungensque

suprascriptis notariis ut huic exemplo se se cum eorum signis solitis et nominibus subscribere debeant, in testimonium omnium premissorum.

Actum Ianue, in palacio Serravalis residence prefati domini potestatis, videlicet in salla in qua sunt camere dominorum vicariorum curie⁵⁰ dicti domini potestatis, anno // dominice nativitatis M^oCCCCL, indictione XII secundum Ianue cursum, die veneris XVII aprilis, circa tercias, presentibus Thadeo de Mauro, notario, et Antonio Fatinanti quondam^{***}, civibus Ianue, testibus vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Obertus Folieta quondam Blasii, publicus imperialis auctoritate notarius Ianuensis⁵¹ et curie prefati domini vicarii scriba, exemplum suprascriptum, ut supra sumptum et relevatum a dictis originalibus autentice dictarum litterarum, ut supra a me vissarum non abolitarum, non viciatarum, non canzellatarum, nec in aliqua parte ipsarum suspectarum, sed omni prorsus⁵² vitio et suspicione carentium, exemplavi et scripsi ac una cum infrascriptis Nicolao Garumberio et Bartholomeo Ricio, notariis [pu]blicis¹⁰, vidi, legi et de verbo ad verbum fideliter ascultavi, de mandato prefati domini vicarii et ad instanciam et requisicionem dicti Simonis, de amissione dictarum litterarum timentis, nichil in ipso exemplo addito vel diminuto, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba, titulo seu ponto extensionis vel abreviacionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, suprascriptamque declaracionem factam per prefatum dominum vicarium scripsi et testatus fui. Et quia utrumque in unum concordare inveni, ideo, de mandato prefati vicarii, me subscripsi cum signo nomineque meis in instrumentis per me apponi consuetis, in testimonium premissorum. /

(S.T.) Ego Nicolaus Garumberius de Zoalio quondam Petri, imperiali auctoritate notarius et scriba dicti domini vicarii, suprascriptum⁵³ exemplum, ut supra sumptum et relevatum a dicto originali autentico dictarum litterarum, non canzelatarum, non vitiatarum, nec in aliqua earum parte suspectarum, sed omni prorsus vitio et suspicione carentium, vidi, legi et fideliter ascultavi unaa cum dicto Oberto et infrascripto Bartholomeo, notariis, de mandato dicti domini vicarii, ad instanciam dicti Simonis⁵⁴, de amissione dictarum literarum dubitantis, nichil in ipso exemplo addito vel diminuto, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba, ditione vel ponto extensionis vel abreviacionis causa. Et quia utrumque in unum concordare inveni, ideo hic, de mandato dicti domini vicarii, me subscripsi cum signo et nomine meis in instrumentis per me apponi consuetis, in testimonium omnium premissorum.